АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

Дмитриевский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2014  № 01-п
п. Жилгородок

Об утверждении положения
"О чествовании долгожителей и юбиляров"

В соответствии с Уставом муниципального образования
1. Утвердить Положение "О чествовании долгожителей и юбиляров" (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
Главы муниципального образования                          А.И. Куприянов

ПОЛОЖЕНИЕ

"О ЧЕСТВОВАНИИ ДОЛГОЖИТЕЛЕЙ И ЮБИЛЯРОВ"

Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет, в целях социальной поддержки долгожителей.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения чествования долгожителей и юбиляров. Обязательство по проведению чествования, предусмотренное в данном Положении, является расходным обязательством муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
1.2. К долгожителям относятся граждане, достигшие 90-летнего возраста и старше. Подтверждением является паспорт гражданина.
1.3. Чествованию подлежат юбиляры, внесшие большой вклад в социально-экономическое развитие поселения. К юбилейным датам отнести 80, 85 лет. Подтверждением является паспорт гражданина.

1.4. К  юбилярам  относятся супружеские пары, прожившие совместно 50, 60, 70 и далее каждые 5 лет. Подтверждением является свидетельство о заключении брака.

1.5. Чествование долгожителей проводится ежегодно в день рождения.

Чествование юбиляров проводится в день организации торжественных мероприятий по случаю юбилея
1.6. Чествование супружеских пар проводится ежегодно в день семьи.
1.7. Организация и порядок проведения мероприятий по чествованию юбиляров и долгожителей возлагается на заместителя главы администрации Дмитриевского сельсовета.

2. Порядок и организация чествования

2.1. Организатором чествования юбиляров и долгожителей выступает Администрация муниципального образования Дмитриевский сельсовет (далее - организатор).

2.2. Порядок чествования разрабатывается и доводится до заинтересованных лиц организатором чествования за 10 дней до даты мероприятия.

2.3. Списки долгожителей и юбиляров с указанием даты рождения представляет старший специалист администрации Дмитриевского сельсовета ежегодно по состоянию на 01 декабря.
2.4. Долгожителям и юбилярам супружеских пар вручается памятный подарок на сумму до 1000 рублей. Юбилярам вручается Приветственный адрес и памятный подарок на сумму до 500 рублей.

2.5. Порядок чествования долгожителей и юбиляров утверждается распоряжением Главы муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
3. Финансирование чествования

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
                               5. Организация контроля

 Организацию контроля за использованием выделенных средств из бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет на проведение чествования долгожителей и юбиляров возложить на главного специалиста- главного бухгалтера Администрации в пределах своей компетенции.